
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от Л А  февраля 2018 года № / ^ / -р

Об исполнении муниципальной программы 
«Создание условий для устойчивого экономического развития 

на 2015-2017 годы» за 2017 год

Заслушав и обсудив информацию 1 заместителя администрации 
кожууна по экономическим вопросам Баутдиновой И.Н. об исполнении 
муниципальной программы «Создание условий для устойчивого 
экономического развития на 2015-2017 годы» за 2017 год, администрация 
Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной 
программы «Создание условий для устойчивого экономического развития на 
2015-2017 годы» за 2017 год.

2. Главному специалисту сектора информатизации и связи (Ондар В.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
кожууна https://ulugheml7.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1 
заместителя председателя администрации кожууна по экономическим 
вопросам -  И.Н. Баутдинову.

Р.М. Чудаан-оол

https://ulugheml7.ru/


Об исполнении (муниципальной программы 
«Создание условий для устойчивого экономического развития 

на 2015-2017 годы» за 2017 год

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, 
позволяющего увеличивать приток инвестиций на территории Улуг- 
Хемского кожууна в интересах его устойчивого социально-экономического 
развития, создания условий для развития предпринимательства, в том числе 
в производственной сфере, на территории Улуг-Хемского кожууна и 
повышения качества управления муниципальным имуществом и земельными 
участками, администрацией Улуг-Хемского кожууна была разработана и 
утверждена постановлением муниципальная программа «Создание условий 
для устойчивого экономического развития на 2015-2017 годы» от 12 ноября 
2014 года №1895.

Исполнение данной муниципальной целевой программы составляет за 
2017 год -  97 720 рублей, выполнено на 100 процентов, при утвержденном 
плане 97 720 тыс. рублей, в том числе по:

По подпрограмме «Улучшение инвестиционного климата Улуг- 
Хемского кожууна» за 2017 год было выделено 17 700 рублей.

Финансовые средства были израсходованы на следующие 
мероприятия:

№
п.п

Наименование мероприятий № и дата НПА Сумма, в рублях

1 На обучение сотрудников 
администрации кожууна

от 03 ноября 
2017 года № 
685-р

17 700 рублей

ВСЕГО: 17 700 рублей

По подпрограмме «Развитие малого и среднего
предпринимательства» в 2017 году было выделено 64 320 рублей.

Финансовые средства были израсходованы на проведение следующих 
мероприятий:

№
п.п

Наименование мероприятий № и дата НПА Сумма, в рублях

1 На проведение мероприятия 
«Бизнес десант»

от 21 марта 2017 
года №167-р

4 ОООрублей

2 На проведение Спартакиады 
предпринимателей кожууна

от 05 июня 2017 
года №356-р

30 000 рублей

На оплату услуг 
презентационных материалов 
«Тува будущего - стратегия 
перемен»

от 26 июня 2017 
года № 417-р

15 000 рублей



3 На проведение школьной 
ярмарки «Готовься к школе»

от 07 августа 
2017 года №491- 
Р

1 770 рублей

4 На проведение акции «Десант 
госуслугеров»

от 07 сентября 
2017 года №557- 
Р

5 000 рублей

5 На участие предпринимателя в 
международном
этнокультурологическом форуме 
«Традиционное возделывание 
проса и его употребление: 
проблемы сохранения и 
особенности современной 
трансформации и адаптации»

от 12 сентября 
2017 года №572- 
Р

8 550 рублей

«

ВСЕГО: 64 320 рублей

По подпрограмме «Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными участками» из местного 
бюджета выделено 15 700 рублей.

Финансовые средства были израсходованы на проведение следующих 
мероприятий:

№
п.п

Наименование мероприятий № и дата НПА Сумма, в рублях

1 На установку программного 
обеспечения «ТехноКад- 
Муниципалитет»

Договор № 1635- 
17 от 28 сентября 
2017 года

15 700 рублей

ВСЕГО: 15 700 рублей

Вы вод: по муниципальной программе "Создание условий для 
устойчивого экономического развития на 2015-2017 годы" за 2017 год 
показатели эффективности выполняются в полном объеме. Программа 
эффективна, целесообразна к финансированию.

Информацию подготовила 
гл. специалист по экономике: Ю.А. Кызанмай


